ac tres aut quatuor a Cyrillo epistolas ad se scriptas esse significat. Quod et ipse confirmat, cum unius ex illis Cyrilli epistolis exemplum, ad Alexandrum, mittere se præfatus, inde sperat fore ut pedum dolor, quo laborabat Alexander, sublevetur, cum in illo exemplo quæ diligenter et accurate Cyrillus explicabat inspexerit. Si vero, inquit, *sicut scripsisti, nunc usque pedibus doles, inspiciens litteras Deo amicissimi episcopi Cyrilli, et cognoscens quanta sit usus æpiscopis in fidei causa*, etc. Nihil est igitur cur ob Acacii laudata verba ullas Xysti ad Alexandrum Hierapolitanum episcopum litteras desideremus.

11. Licet Xystus, in epistola 5 n. 7 die 15 Septembris anni 435, sæpe se ad Maximianum scripsisse memoret de facilitate qua Cyrillus redeuntes ad Ecclesiam suscipi peroptabat, ex iis tamen epistolis non restat nisi una, scilicet prima, Cyrillo quidem inscripta, sed cujus exemplum etiam Maximiano traditum est. Unde sequitur ut aliqua saltem epistola ad Maximianum scripta exciderit.

12. Statim ut Joannes Antiochenus cum aliis Orientis episcopis ad Ecclesiæ unitatem, composita pace, rediit, Romam destinavit legationem, qua Xysto se cohærere testaretur. Tum Cyrillus et de confecta pace, et de Joannis legatione Xystum litteris admonere festinavit (*Epist. 5 n. 6*). Xystus vero litteras illas legi curavit in cœtu episcoporum qui ad anniversarium ordinationis suæ diem conveniant (*Ephes. Concil. in par. c. 32*). Cum autem Orientis pax ineunte anno 433 firmata sit, uti ex homilia Pauli Emiseni primo hujus anni die habita liquet, has Cyrilli litteras et post initium anni 433 scriptas, et ante anniversarium ordinationis Xysti diem acceptas esse haud temere colligatur.

13. Aliquot post dies, qui prænuntiati fuerant a Cyrillo Joannis legati Romam venerunt, reddideruntque litteras, quarum exordium Xysti laudibus refertum erat (*Epist. 6 n. 5*). Nominatim vero illum *bono humani generis apostolicæ sedi presidere prædicabat* Joannes, ac *luciferum ubique lucentem* vocabat. Ideo autem scriptæ erant hæ litteræ, ut et Nestorii depositionem, et Maximiani in ejus locum ordinationem probare se Joannes solemniter testaretur. Eas quoque Xystus dignas judicavit, quæ in eorumdem conventu episcoporum, qui ad natalem ipsius celebrandum sese in Urbem contulerant, legerentur. Neque enim eos qui litteras legationis Joannis prænuntias attulerant prius dimittendos duxit, quam legationis ipsius testes facti fuissent.

14. Eo ipso tempore quo Joannes ac Cyrillus legationem parabant, Orientis episcopi, quibus pax a Joanne inita displicebat, festinandum sibi censuerunt ne pactiones conventæ a Xysto firmarentur. Hac de causa Eutherius Thyansensis et Helladius Tharsii episcopi epistolam, quam etiamnum habemus, non modo conscripserunt Xysto, sed et eam priusquam mitteretur cum Alexandro Hierapoleos ac Theodoro Cyri episcopis communicari studuerunt. Neque hæc contentus Eutherius, privatis etiam litteris

simul missis utrumque cohortatus est, ut et ipsi in *A* Occidentis partes, hoc est Romam, aliquos destinarent (*Baluz. nov. coll. pag. 817*). Timor est enim, inquiebat, ne praevenientibus litteris aliorum (Cyrilli scilicet ac Joannis), quasi unio facta sit, et rebus incongruis consentientibus universis (id est, ubi rebus incongruis consenserint universi), sequiores appareant (Romani) ad ea quae male acta sunt corrigenda. Quibus monitis morem gerens Alexander, legatos in Urbem misit, accusans impias illas pactiones (quas Cyrillus et Joannes serierant), quae super alia incongrua et in fide auxerunt discordiam (*Ibid., pag. 821 et 822*), uti loqui placet Irenæo, hoc est acerrimo Nestorii defensori. Iisdem monitis cum Theodoretus, tum alii episcopi, quorum nomina Meletius Mopsuestiae episcopus nobis indicat, paruerunt.

15. Cum enim illorum clerici Romam contententes Mopsuestiam divertissent, Meletius de illis Alexandro, Theodoro, Abbibo, Heliadi, Mari, Davidi et Acilino sic rescripsit (*Ibid., pag. 822*): Eos quidem, qui ad Occidentem directi sunt, Deo amatissimos clericos ita suscepimus, ut consequens erat, nostros (leg. vestros) et qui pro tali causa destinati sunt, id est, ita suscepimus ut decebat suscipere clericos vestros, maxime pro tali causa destinatos. Tum hjs adjunxit: Festinamus et nos, si Dominus annuerit orationibus vestrae sanctitatis, similia gerere, quia oportet omnino ut offeramus et nos quae credimus expedire. Istudne, quod ibi spondet Meletius, praestiterit, aut quo pacto a Xysto suscepti sint Alexandri aliorumque legati, nullo monumento compertum habemus. Indubitatum tamen est atque ex ipsius litteris exploratum, hunc papam in tuenda fide constantem semper fuisse. Neque ambigendum videtur quin simul etiam in iis qui errabant sustinendis et, quantum in se erat, ad unitatem reducendis pium se ac benignum de more praebuerit.

16. At quamvis eum inducere non potuissent ut quidquam in partium suarum gratiam scriberet, eo tamen processit nonnullorum impudentia, ut quamdam de ipsius mutatione confingerent epistolam, eamque per provincias circumferri curarent. Hac de re Cyrillus Succensum, ad calcem epistolae 2 quam ad hunc episcopum scripsit, monet his verbis: Si autem nonnulli circumferant epistolam ut a religiosissimo Romanae Ecclesiae presbytero Philippo scriptam, quasi sanctissimus episcopus ægre tulerit Nestorii depositionem, eique opem tulerit; ne huic rei fidem accomodat vestra sanctitas: consentanea namque sanctae synodo scripsit, et omnia apud eam acta confirmat, et eadem quae nos sentit. Eadem quoque monitio in fine epistolae 1 ejusdem ad Acacium Melitensem episcopum repetitur. Tum in utraque pariter subjicit Cyrillus: Si epistola a quibusdam afferatur tamquam a me scripta, quasi nos eorum pœniteat quae Ephesi